(40) Cod. P. καὶ ἀνθρώπων.

(41) Ἐνδένω δεest in cod. P.

(42) Orat. in Basilium.

(43) Colb. 2, ὑπὲρ σοῦ. Mox cod. P. αλλ' οὖν οὐ μέμψη.

(44) Cod. P. addit, ὅτι αὐτῷ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

SELECTA VETERUM TESTIMONIA.

IN LAUDEM SANCTI GREGORII.

Ex Basilio (epist. 8).

Σκεῦος ἐκλογῆς καὶ φρέαρ βαθύ· λέγω δὲ τὸ τοῦ Ἀ
Χριστοῦ στόμα Γρηγόριον.

Vas electionis, et puteus profundus, os dico Christi
Gregorium:

Ex Hieronymo, Catalogo script. eccles., n. cxvii, tom. IV, part. II, pag. 126.

Gregorius, primum Sasimorum, deinde Nazian-
zenus episcopus, vir eloquentissimus, præceptor
meus, a quo Scripturas explanante didici, ad tri-
ginta millia versuum omnia opera sua composuit,
e quibus illa sunt: *De morte fratris Cæsarii; Περὶ
φιλοπρωχίας· Laudes Machabæorum; Laudes Atha-
nasii; Laudes Maximi philosophi*, post exsilium re-
versi, quem falso nomine quidam Heronis super-
scripserunt: quia est et alius liber vituperationem
eiusdem Maximi continens; quasi non licuerit eum-

dem et laudare et vituperare pro tempore. Et liber
hexametro versu, virginitatis et nuptiarum contra
se disserentium. *Adversum Eunomium* liber unus;
De Spiritu sancto liber unus; *contra Julianum impe-
ratorem* libri duo. Secutus est autem Polemonem
dicendi caractere: vivoque se episcopum in loco
suo ordinans, ruri vitam monachi exercuit. De-
cessitque ante hoc ferme triennium, sub Theodosio
principe.

Ex Rufino. Prologo in orat. Gregorii, quas Latine reddidit.

Gregorius, vir per omnia incomparabilis, qui
verbo et operibus clarus; splendidissimum lumen
scientiæ Christi Ecclesiis præbuit, dum ea docuit
quæ fecit, nec seipsum condemnavit agendo con-
traria quam docebat. *Et nullis interjectis*: Hujus
neque vita aliquid probabilis et sanctius, neque
eloquentia clarius et illustrius, neque fide purius
et rectius, neque scientia plenius et perfectius in-

veniri potest, utpote qui solus sit de cuius fide ne
dissidentes quidem inter se (ut fieri solet) partes et
studia disputare potuerint: sed id obtinuerit apud
Dominum et Ecclesias Dei meriti, ut quicumque au-
sus fuerit doctrinæ ejus in aliquo refragari, ex hoc
ipso quia ipse magis sit hæreticus arguatur. Mani-
festum namque indicium est, non esse rectæ fidei
hominem, qui in fide Gregorio non concordat.

Ex Theodoro Studita. Iamb. LXVII, pag. 766, edit. Sirmondi.

Ἐροτῶν τὰ θεία τῇ βοῇ τῶν δογμάτων,
Ἦγησας ὄντως τὴν ὑπογράμιον· μάκαρ
καὶ πάσας ἀπρίξ μωράνας τὰς αἰρέσεις,
τὸν κόσμον ἐστήριξας ἐν τοῖς σοῖς λόγοις.

Que tu potenti voce fudisti tonans
Oracula, omnis, dive, mundus audiit:
Perimensque cunctas hæreses radicitus,
Orbem universum sermo firmavit tuus.